
 

 

 

 

       
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di 

Mignano Montelungo, Marzano Appio, Presenzano 
Corso Umberto I, 208 - 81049 Mignano Montelungo (CE) 

Tel. e Fax: 0823/904424 - C.F.: 95005860614 
ceic8ax00c@istruzione.it    ceic8ax00c@pec.istruzione.it    www.icmignanomlmarzano.edu.it 

 
     

                 AGLI ATTI  - SITO WEB 
          

 
 

Progetto Scuola Viva 2021-2027 “Ricre@scuola” - Cod. Uff. 140 CE - PR CAMPANIA FSE + 2021-
2027 - D.D. n. 506 del 01/10/2021 - Priorità 2 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione correlata 2.f.6  
 

 
 

Oggetto: 
 

Liquidazione compensi per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del 
progetto Scuola Viva 2021-2027 “Ricre@scuola” cod. uff. 140 CE - Obiettivo specifico 
ESO4.6 
 

 

Titolo: RICRE@SCUOLA 
C.U.: 140CE 
CUP: D44C22001250002 
 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: 
"Programmazione nuovi  interventi di contrasto alla dispersione scolastica. 
Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO 

CAMPANIA" è stata disposta, in continuità con l'attuale programmazione e per 
un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva" - 
coerente con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 
2021/2027; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/I0/2021, pubblicato sul BURC 
n° 97 del   04/10/2021, è stato approvato l’avviso "Manifestazione di interesse 
programma Scuola Viva" con i     relativi allegati, rivolto alle Istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado della Regione Campania;  

VISTA  l’istanza di partecipazione dell’istituto inviata in data 13/12/2021 con prot. n. 9104; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 48 del 14/02/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 104 del 14/02/2022 di adesione al progetto;  
VISTO  che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed 
i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 
ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non 
finanziabili; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIGNANO M. L. - MARZANO - C.F. 95005860614 C.M. CEIC8AX00C - A407A0D - SEGRETERIA I.C.  MIGNANO M.L. - MARZANO

Prot. 0000902/U del 14/02/2024 12:16IV.2 - Attività extracurricolari



 

 

 

 

CONSIDERATO  che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte 
integrazioni e rettifiche al D.D. n° 263 del 31/05/2022; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo 
schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come 
rettificato dal D. D. n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l'elenco dei 
progetti ammessi a finanziamento; 

VISTO l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 27/03/2023 con prot. 
n° 366, acquisito agli atti con prot. n. 2619 del 28/03/2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio dei finanziamenti nel Programma 
Annuale e. f. 2023, prot. n° 2675/IV.2 del 09/05/2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTE  le nomine dei Tutor interni a questa Istituzione scolastica;   
VISTE  le nomine dei Docenti interni a questa Istituzione scolastica;  
VISTE  le nomine degli Esperti esterni a questa Istituzione scolastica;  
VISTE  le nomine del personale ATA di questa Istituzione scolastica;  
VISTE  le nomine della Dirigente scolastica di questa Istituzione scolastica;  
VISTE  le nomine del Direttore s.g.a. di questa Istituzione scolastica;  
TENUTO CONTO delle attività svolte dal personale suindicato nell’ambito del progetto;  
CONSIDERATO che tutte le attività previste nell’ambito del progetto risultano regolarmente 

svolte e concluse così come si evince dal report (time sheet) delle medesime 
attività;  

VISTI  gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli 
impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

PRESO ATTO degli obiettivi raggiunti; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di impegnare l’importo di € 33.830,22 per il pagamento del compenso al personale in 
premessa, così come riportato nell’allegato prospetto che è parte integrante del presente 
decreto;  

• di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 33.830,22 omnicomprensivi degli oneri riflessi, 
ove previsti, imputando la spesa all’apposita voce del Programma Annuale E.F. 2024 – 
P02.46 “SCUOLA VIVA PR Campania FSE + 2021-2027 CU 140 CE”.  

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 

 
 

La Dirigente scolastica 
          Dott.ssa Monica Sassi 
                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                             


		2024-02-14T12:11:57+0100
	SSSMNC72E63B791O




